
1

2019年4月号
住宅型有料老人ホ－ム

コンソルテ新緑苑

コンソルテ新緑苑便り
春光うららかな季節となりましたが、皆様には

ご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。
天候不順の折から、くれぐれもご自愛ください。

5月になりますと、端午の節句にバーベキューを企画しております。
今年度におきましても、季節ごとに趣向を凝らし、

様々なレクリエーションを企画しております。
皆様是非ともご参加くださいませ。

コンソルテ水族館に新しい仲間が増えました。
金魚のコメットとネオンテトラ、コリドラスが新たに加わりました。
玄関入り口でお出迎えをしていますので、ご来館の際には
ぜひともご覧下さい。

いつも皆様のご来館を心待ちにしております♪

コ ン ソ ル テ 新 緑 苑 施 設 長 挨 拶

ご入居者様、ご家族様、地域の皆様におかれまして
は、日ごろよりコンソルテ新緑苑の運営にご理解と
ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。
この度、平成31年4月1日付でコンソルテ新緑苑の

施設長に就任いたしました、岡田浩治（おかだこうじ）
と申します。

学校を卒業してから２０数年間、福祉の世界で介護職、
相談援助職、事務職に携わって参りました。

これからの超高齢社会を迎えるにあたり、福祉、施設
のあり方が問われておりますが、ご入居者様一人
ひとりの『その人らしさ』を大切に、微力ではありますが、

努力して参りますので、ご指導、ご鞭撻を賜りますよう
宜しくお願いいたします。



5月11日（土）
となっております。

次回の理美容の予定

3月のイベント食
「日本」

富士山～日本人の信仰や
芸術を生み出した名山～

・ご飯
・お造り
・茶碗蒸し
・天ぷら
・お吸い物

『太極拳』

初めての試みで
したが、皆様とて
も真剣に取り組
まれ、身体の氣
が整ったように
感じました♪

『フラダンス』

かわいいフラダンサー
のフラダンスを楽しま
せていただきました。

暖かく見守りつつ、と
ても上手な踊りを楽し
ませていただきました。

平成31年度 イベント食の紹介

『郷の旬彩 日本全国癒しの旅』

温泉地で味わえる郷土料理をイメージし、

温泉旅館で和みのひとときを過ごしているかのような、
“ほっこりと心まで癒される料理”をお楽しみください。

祝 『紀寿』 七尾 富美枝 様

平成31年3月24日に満100歳を迎えられました！
当日は娘様、お孫様、ひ孫様と一緒に、
コンソルテ新緑苑でお祝いされました。

職員からはお花をプレゼントさせていただき、
大変喜んでくださいました。

いつまでもお元気で、若々しくお過ごしいただけるよう
お力添えさせていただきます。

職員一同心よりお祝い申し上げます。


	スライド番号 1
	スライド番号 2

